
第117号 2014年2月27日 

 

 

 

 

     

      高度先進医療支援センターニュース     

 

全国的に寒気も少しずつ緩みはじめましたが、札幌ではまだまだ積雪が続く毎日です。 

 このたびは｢高度先進医療支援センターのオフィススペース拡張及び 

一部移転について｣等、記載しております。 

 

 

●高度先進医療支援センターのオフィススペース拡張及び一部移転について● 

 本院では臨床研究中核病院整備事業による機能拡充のため段階的にオフィススペースの拡張を行ってお

ります。現在、第3期増床を行っておりますが、2月中旬に2階オフィス部分の工事が終了し、オフィス 

スペースが約490m2から約760m2に拡張されました。 

 それに伴い一部、センター内のレイアウト変更(自主臨床試験事務局の移転)を行い、2月28日(水)より 

下記のようなセンターのレイアウトになります。今回のレイアウト変更に伴い、より機能的な部門配置と

なり業務効率の向上につながると考えております。 

なお、今回の増床に伴うSDV等への影響はございませんが、新年度にSDV室の増床を予定しております。   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●治験分担医師の年度末の人事異動について● 

 現在、年度末の治験分担医師の人事異動について確認作業を行っております。移動等があり変更手続き

が必要な試験につきましては事務局よりご案内させていただきますので暫しお待ち下さい。また、責任医

師より変更手続きの依頼を直接受けておりましたら事務局までご一報下さいますようお願いいたします。

（協力者の変更もございますので、分担医師協力者リストの更新をさせていただきます）      

 

 

●事務局からのお知らせ● 

 ■ＩＲＢ開催予定日■ 

   3月11日（火）15:00 より 

 ■会議室状況■ 

  3月中旬までのご予約は、徐々に満室となってまいりました。 

    SDVをお申込みの際は、お早めにお問い合わせ下さいますようお願いいたします。 

 ■お願い■ 

   現在SDVがたいへん混み合っている状況のため、日程調整にお時間を頂戴しております。  

  ｢調整用フォーマット｣のご提出は遅くとも【一週間前迄】と設定させていただいておりますので、 

  引き続き皆様のご理解・ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

   （適格性確認の場合を除く）  

  また、弊センターのSDV実施時間は9:00～17:00となっておりますので、万が一時間延長の場合は 

  必ず担当CRCへご相談くださいますよう、重ねてお願い申し上げます。 

ホームページ： http://trctca.huhp.hokudai.ac.jp/index.php 

お問合わせ・配信変更等：電話 011-706-7061 (平日8：30～17：00） 
                                                 




